ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE

       Avenida Iguaçu, 420 - 1º andar - Rebouças - Curitiba/PR - CEP 80230-020 – (41) 3304-8000                                                                 www.der.pr.gov.br

DESPACHO: 1261/2025-DG

PROTOCOLO:  23.726.097-0 e anexos

INTERESSADO: DER/DT

ASSUNTO:  HOMOLOGAÇÃO

1. Aprovado pelo Conselho Diretor, conforme Deliberação nº 385/2025-

CD, HOMOLOGO, cumpridas as formalidades legais, com fundamento
no Decreto nº 10.086/2022, no Decreto nº 4189/2016 e nos termos do
Parecer nº 703/2025 – PJ-ADM, o procedimento licitatório realizado na
modalidade de Concorrência com Regime de Contratação Integrada – CI
03/2025 DER/DT e ADJUDICO ao CONSÓRCIO TREVO DO
HOSPITAL, a execução dos serviços de Elaboração dos Projetos Básico
e Executivo e Execução das Obras de Implantação do Trevo de Acesso
ao Hospital Regional de Cornélio Procópio e Melhorias na PR-160, numa
extensão de 0,54 km, no importe de R$ 14.650.000,00.

2. Publique-se.

3. À Diretoria Técnica para as demais providências.

(assinado e datado eletronicamente)
Fernando Furiatti Saboia

Diretor-Presidente

485

66

Assinatura Avançada realizada por: Fernando Furiatti Saboia (XXX.029.889-XX) em 12/09/2025 14:05 Local: DER/DG/GAB. Inserido ao protocolo 23.726.097-0 por:

Emanuelle Cristinne Wisniewski em: 12/09/2025 12:19. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento

pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38e733339226dedf7dbc3e9acc156e01.

485a

66

Documento: DESPACHO_1261.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Fernando Furiatti Saboia (XXX.029.889-XX) em 12/09/2025 14:05 Local: DER/DG/GAB.

Inserido ao protocolo 23.726.097-0 por: Emanuelle Cristinne Wisniewski em: 12/09/2025 12:19.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

38e733339226dedf7dbc3e9acc156e01.